



Bydgoszcz, dnia 15 lipca 2020 r.

WOP.6401.4.57.2020.MK.2

Pan
Patryk Mikołajewski
Burmistrz Koronowa

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w nawiązaniu do pisma (kopia w załączeniu) Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie znalezionej szczenięcia wilka informuje, co następuje.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183 ze zm.), wilk (*Canis lupus*) objęty jest ścisłą ochroną. Zgodnie z §6 wyżej cytowanego aktu prawnego, względem przedmiotowego gatunku obowiązują zakazy, między innymi zakaz umyślnego chwytania, przetrzymywania lub posiadania okazów gatunku.

Co roku, pomimo zakazu wynikającego z powyższego rozporządzenia, zabierane są z lasu wilcze szczenięta. Co najmniej kilka trafia w prywatne ręce. Czynią to ludzie, którzy uważają spotkane na leśnej drodze szczenięta za opuszczone lub chore i w imię źle pojmowanej potrzeby pomagania chcą się nimi zająć, dokarmić, odwieźć do lecznicy lub ośrodka rehabilitacji. Takie zabrane ze środowiska naturalnego szczenięta po podrośnięciu stają się kłopotliwe, trudne do utrzymania i prędzej czy później uciekają lub wypuszczane są celowo na wolność. W konsekwencji do lasu trafiają młode wilki, które nie są w stanie w nim przetrwać. Nie radzą sobie z samodzielnym zdobywaniem pokarmu, nie znają i obawiają się żyjących tam zwierząt (także wilków), i tylko ludzi traktują jak przedstawicieli własnego gatunku. Bardzo często zbliżają się do zabudowań i tam szukają resztek jedzenia, polują na psy, wchodzą w ostry konflikt z lokalną ludnością.

Lato to krytyczny okres, gdy wilcze szczenięta trafiają w ręce ludzi. Wynika to z faktu że osobniki młodociane tego gatunku są w tym okresie coraz bardziej aktywne, bawią się na leśnych piaszczystych drogach i są tam widywane. Nie oznacza to jednak, że się zagubiły i wymagają pomocy. Dorosłe wilki są w pobliżu, jednak z obawy przed ludźmi pozostają w ukryciu. Zatem nie wolno takich szczeniąt pod żadnym pozorem zabierać z lasu. Dla dobra ludzi i zwierząt należy pozostawić wilcze szczenięta w lesie.



Omawiana wyżej sytuacja miała miejsce w 2019 r. na terenie gminy Koronowo, gdzie zarejestrowano przypadek zabrania szczenięcia wilka z lasu w miejscowości Sokole Kuźnica na północ od Koronowa (na terenie nadleśnictwa Różanna).

Jeśli dojdzie do znalezienia w lesie wilczego szczenięcia, **nigdy** nie wolno go dotykać, nie dawać jedzenia i przede wszystkim nie zabierać ze sobą, nawet jeśli wygląda na chore i skrajnie wyczerpane. Jedyną dozwoloną w tym momencie czynnością jest wykonanie zwierzęciu kilku zdjęć i zaznaczenie miejsca znalezienia w swoim telefonie (np. w Google Maps), albo zapamiętanie numeru najbliższego słupka oddziałowego i natychmiastowe zawiadomienie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 131 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, kto bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną gatunkową podlega karze aresztu albo grzywny. W związku z powyższym w przypadku stwierdzenia nielegalnego przetrzymywania wilka w niewoli, należy niezwłocznie zawiadomić o tym Policję.

Mając na względzie dobro objętego ścisłą ochroną gatunkową wilka, które może być zagrożone na skutek niewłaściwego postępowania lokalnej społeczności, w załączeniu przekazuję kilka egzemplarzy wydawnictwa Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” pt. „Poradnik ochrony zwierząt hodowlanych przed wilkami” oraz „Po sąsiedzku z wilkami” autorstwa Sabiny Nowak i Roberta Mysłajka z prośbą o rozpowszechnienie wiedzy na przedmiotowy temat wśród mieszkańców gminy Koronowo.

Jednocześnie informuję, że ww. publikacje dostępne są również do nieodpłatnego pobrania na stronie internetowej Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” pod adresem: <https://www.polskiwilk.org.pl/onas/nasze-wydawnictwa>.

Z ur. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy
Kaluf
Marta Wajchert
Naczelnik Wydziału

Otrzymują:

1. Adresat + załączniki
2. aa